1

CÔNG TY CỔ PHẦN
CẢNG HẢI PHÒNG

Số:             /TB-CHP

V/v ký kết hợp đồng giữa Cảng Hải Phòng
và công ty con

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 14 tháng 02 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

- Mã chứng khoán: PHP

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 8A Trần Phú, phường Gia Viên, quận Ngô Quyền, thành phố

Hải Phòng

- Điện thoại: 0225.3859945    Fax: 0225.3652192

- Email: congbothongtin@haiphongport.com.vn

2. Nội dung của thông tin công bố: Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

(Cảng Hải Phòng) chấp thuận việc Cảng Hải Phòng ký kết hợp đồng năm 2025 với Công ty

cổ phần Đầu tư và Phát triển Cảng Đình Vũ (Cảng Đình Vũ), cụ thể như sau:

2.1 Mối quan hệ giữa các bên

- Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển Cảng Đình Vũ là công ty con của Công ty cổ

phần Cảng Hải Phòng (do Cảng Hải Phòng nắm giữ 51% vốn điều lệ).

2.2 Thông tin chính của Hợp đồng

- Bên cung cấp/sử dụng dịch vụ: Cảng Hải Phòng

- Bên cung cấp/sử dụng dịch vụ: Cảng Đình Vũ

- Nội dung chính của Hợp đồng: hợp tác khai thác cầu bến, bốc xếp, giao nhận, lưu

kho, bãi container.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

14/02/2025 tại đường dẫn http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng
497

2

Tài liệu đính kèm Thông báo: Nghị quyết số 25/NQ-CHP ngày 13/02/2025 của Hội đồng

quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng về việc ký kết hợp đồng năm 2025 giữa Công ty cổ

phần Cảng Hải Phòng và Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển Cảng Đình Vũ.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ủy ban CKNN (để báo cáo);
- Lưu: VT, TKCT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tường Anh

CONG TY cO PHAN CONG HOA xA HQI CHU NGHIA VIT NAM
CANG HA! PHONG Bc Ip - Tir do - Hnh phüc

S& 25/N Q-CHP [Ia! Pliông, ngày 13 tháng 02 nàm 2025

NGH QUYET

V vic k5 k& hcp dng näm 2025
giüa Cong ty cô phãn Cãng Hãi Phông và Cong ty cô phân Dâu tix và Phát triên Cãng DInh Vu

HO! BONG QUAN TRI
CONG TY CO PHAN CANG HAl PHONG

CAn cr Lust Doanh nghip s 59/2020/QH14 ducic Qu6c hOi  nixâc  Cong  hôa xA

hOi chü nghTa Vit Nam thông qua ngày 17/6/2020;

CAn cir Diu 1 t chrc và hoat ctng cüa Cong ty c phAn Cãng Hãi Phông;

CAn cü Quyt djnh s 1948/QD-CHP ngày 29/6/2023 ci:ia Hi dng quãn tn Cong

c ph.n Cang Hãi Phông v vic ban hành Quy ch ni b v quãn trj cong ty cüa Cong

c phAn Cãng Hái Phông;

CAn cü Quyt djnh s 1950/QD-CHP ngày 29/6/2023 cia Hi dng quãn frj Cong ty

c6 ph.n Cãng Hâi Phông v vic ban hành Quy ch hoat dung cüa Hi dtng quãn fri Cong

ty c phAn Cãng Hal Phông;

Theo d xut cüa Tng giám dc Cong ty c ph.n Cãng Hái Phông tai  T trInh s

4251ITr-CHP ngày 07/02/2025;

CAn ccr Ban Mng hqp kin các thành viên Hi dng quãn frj Cong ty Co phAn

Cãng Hâi Phông s 3411'HYK-HDQT ngày 12/02/2025,

QUYET NGH:

Diu 1. Hi dng quãn frj Cong ty c ph.n Cãng Hal Phàng (Cang Hal Phông)

chap thun v vic k kt hçip dng nAm 2025 giüa Cãng Hal Phông và Cong ty ci phAn

Du tu và Phát trién Cãng Dlnh Vu theo d xut cUa Tng giám dc tal  T& trinh s

425,TFr-CHP ngày 07/02/2025.

Trong qua trInh thrc hin hqp dng, tru?Yng hçip hal ben c&n diu chinh ni
dung, thóa thun don giá hcip dng cho phü hcvp thj trthng hoc/và b sung djch vi

lien quan dn hçip dng, Tng Giám dc ducic chü dung dam phán, quyt djnh va k
kt Phi hic hçip dng mói vâi don giá phü hçip, dam bâo lqi nhun và hiu qua san

xu.t kinh doanh.

CôN(
cO'p
CAJ

HAIPI

1

TM. H SIDONG QUAN TR! Noi nhn:
- Nhx diu 2;
- Thành vin HDQT;
- Thành viên BKS;
- Ban KThB;
- P.KD, P.TCKT;
- Ltru: TKCT.

Diu 2. Hi dng quãn trj giao Tang giam d& Cãng Hãi Phông cn Cu chirc näng
nhim vii, quyn hn ducic quy djnh trong Diu 1, các Quy chE cüa Cong ty và pháp 1ut
hin hãnh thiic hin Nghj quyt cüa Hi ding quãn ftj./.

2

	NQ 25 - Ký hợp đồng với Cảng Đình Vũ.PDF
	Page 1
	Page 2

		Nguyễn Thị Hà Phương
	2025-02-14T14:58:48+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Hà Phương
	Signing document

		Nguyễn Tường Anh
	2025-02-14T17:50:02+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tường Anh
	Signing document

		Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng
	2025-02-14T17:57:12+0700
	Signer's office
	Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng
	Signing document

		2025-02-14T18:18:37+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG
	I am the author of this document